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	ПӘННІҢ АКАДЕМИЯЛЫҚ ПРЕЗЕНТАЦИЯСЫ

	Пәннің мақсаты
	Оқытудан күтілетін нәтижелер (ОН)*
	ОН қолжеткізу индикаторлары (ЖИ)

	Студенттерге омыртқасыз және омыртқалы жануарлардың құрылысын, таралу аймағын, басқа жануарлармен қарым қатынасын, систематикасын, көбею жолдарын, биологиялық және экологиялық ерекшеліктері негізінде алған білімдерін ғылымда және практикада тиімді пайдалану қабілеттілігін қалыптастыру.

	1. Омыртқасыз және омыртқалы жануарлардың теориялық бағыттарын білу;
	1.1 Омыртқасыз және омыртқалы жануарлардың  құрылысын, экологиясын, ортаға бейімделуін, систематикасын, шаруашылықтағы маңызын сипаттайды;

	
	
	1.2 Жануарлардың ішкі, сыртқы құрылысын, өзара ұқсастығын ажыратады:

	
	2. Омыртқасыз, омыртқалы жануарлардың  түрлерін  анықтауда  негізгі заңдылықтармен ақпараттық технологияларды игеру;
	2.1 Теория жүзінде алған білімдерін іс жүзінде қолдана алуы әдістерін талдайды; 

	
	
	2.2 Омыртқалы және омыртқасыз жануарлардың кластарының классификациясымен және ерекшеліктерін талдайды заңдылықтарды анықтау әдістерін талдайды;

	
	3.Дербес далалық және камералдық зерттеулер жүргізу кезінде тірі организмдерді зерттеудің түрлі әдістерін игеру;
	3.1 Омыртқасыз, омыртқалы жануарлармен далаық жағдайда жинау, бақылау әдістерін игеру
заңдылықтарына сүйене отырып зерттеулер жүргізу;

	
	
	3.2 Камералық зерттеу жүргізу жолдарын меңгереді;


	
	4. Омыртқасыз және омыртқалы жануарлардың  түрлерін  ғылыми-техникалық прогресс жағдайында практика жүзінде қолдану;
	4.1 Омыртқасыз және омыртқалы жануарлардың түрлерін анықтағыш құралдармен алған білімдерін қолдану;

	
	
	4.2 Омыртқасыз және омыртқалы жануарлардың түрлерін көбейтуді іске асыра алады.

	
	5. Омыртқасыз және омыртқалы жануарларды анықтау, құрылымдық өзгерістерін ажыратуда алған  білімдерін ғылыми зерттеу жүргізудегі  қабілетін қалыптастырады;
	5.1 5.1 қоршаған ортадағы омыртқасыз және омыртқалы жануарлардың жайында  алған білімін ғылыми, өндірістік және практикалық міндеттерді шешуде талдайды; 

	
	
	5.2 Студенттер омыртқасыз және омыртқалы жануарлар бойынша алған білімдерін бітіру жұмыстарын жүргізуде қолдану;

	Пререквизиттер
	Жалпы биология, Жануарлар экологиясы, Қазақстан биоресурстары


	Постреквизиттер
	Зоология, география, өндірістік практика

	Оқу ресурстары
	Әдебиет:
Негізгі: 
1. Дәуітбаева К.Ә., Шалғымбаева С.М. Зоология. I-бөлім. Омыртқасыздар зоологиясы. Алматы, 2013.
2.  Сатыбалдиева Г.Қ., Орманова Г.Ж., Баймурзаев Н.Б. Омыртқасыздар зоологиясы (практикум): оқу құралы/ - Алматы: Қазақ университеті, 2014. – 148 б.
3. Есжанов Б.Е., Сапарғалиева Н.С., Шарахметов С.Е. Омыртқалылар зоологиясы. Практикум.-Алматы: «Қазақ университеті», 2017. -242б.
4. Есжанов Б., Сапарғалиева Н.С.Зоология. 2-бөлім. Омыртқалылар зоологиясы. «Қазақ университеті» БҮ. –Алматы, 2014.-356 б.
1. Сатыбалдиева Г.К., Орманова Г.Ж., Баймурзаев Н.Б. «Омыртқасыздар зоологиясы» практикум. Оқу құралы. Қазақ университеті, 2014.
2. Есенбекова П.А., Даутбаева К.А., Орманова Г.Ж. Дала-оқу практикасына арналған оқу құралы. Қазақ университеті, 2013.
Зерттеушілік инфрақұрылымы
1. Лаборатория № 535.  ГУК № 6.
Мәліметтердің кәсіби ғылыми базасы 
ЖШС «Балық щаруашылығы»
Интернет ресурстары
         http://elibrary.kaznu.kz/ru 
        https://www.twirpx.com/file/1684948/ 
http://elib.kaznu.kz/book/4372 
https://kzref.org/s-p-naumov-omirtalilar-zoologiyasi.html



	Пәннің 
академиялық 
саясаты
	Пәннің академиялық саясаты әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың Академиялық саясаты мен және академиялық адалдық Саясатымен айқындалады. 
Құжаттар UniverИЖ басты бетінде қолжетімді.
Ғылым мен білімніңинтеграциясы. Студенттердің, магистранттардың және докторанттардың ғылыми-зерттеу жұмысы – бұл оқу үдерісінің тереңдетілуі. Ол тікелей кафедраларда, зертханаларда, университеттіңғылымижәнежобалаубөлімшелерінде, студенттікғылыми-техникалық бірлестіктерінде ұйымдастырылады. Білім берудің барлық деңгейлеріндегі білім алушылардың өзіндік жұмысы заманауи ғылыми-зерттеу және ақпараттық технологияларды қолдана отырып, жаңа білім алу негізінде зерттеу дағдылары мен құзыреттіліктерін дамытуға бағытталған. Зерттеу университетінің оқытушысы ғылыми-зерттеу қызметінің нәтижелерін дәрістер мен семинарлық (практикалық) сабақтар, зертханалық сабақтар тақырыбында, силлабустарда көрініс табатын және оқу сабақтары мен тапсырмалар тақырыптарының өзектілігіне жауап беретін ОБӨЖ, БӨЖ тапсырмаларына біріктіреді.
Сабаққа қатысуы. Әр тапсырманың мерзімі пән мазмұнын іскеасыру күнтізбесінде (кестесінде) көрсетілген. Мерзімдерді сақтамаубаллдардың жоғалуына әкеледі.
Академиялық адалдық. Практикалық/зертханалық сабақтар, БӨЖбілімалушыныңдербестігін, сыниойлауын, шығармашылығын дамытады. Плагиат, жалғандық, шпаргалка пайдалану, тапсырмаларды орындаудың барлық кезеңдерінде көшіруге жол берілмейді. Теориялық оқыту кезеңінде және емтихандарда академиялық адалдықты сақтау негізгі саясаттардан басқа «Қорытынды бақылауды жүргізу Ережелері», «Ағымдағы оқу жылының күзгі/көктемгі семестрінің қорытынды бақылауын жүргізуге арналған Нұсқаулықтары», «Білім алушылардың тестілік құжаттарының көшіріліп алынуын тексеру туралы Ережесі» тәрізді құжаттармен регламенттеледі.
Инклюзивті білім берудің негізгі принциптері. Университеттің білім беру ортасы гендерлік, нәсілдік/этникалық тегіне, діни сенімдеріне, әлеуметтік-экономикалық мәртебесіне, студенттің физикалық денсаулығына және т.б. қарамастан, оқытушы тарапынан барлық білім алушыларға және білім алушылардың бір-біріне әрқашан қолдау мен тең қарым-қатынас болатын қауіпсіз орын ретінде ойластырылған. Барлық адамдар құрдастары мен курстастарының қолдауы мен достығына мұқтаж. Барлық студенттер үшін жетістікке жету, мүмкін емес нәрселерден гөрі не істей алатындығы болып табылады. Әртүрлілік өмірдің барлық жақтарын күшейтеді.
Барлық білім алушылар, әсіресе мүмкіндігі шектеулі жандар, телефон/e-mail omarova.zh19@gmail.com кеңестік көмек ала алады.


	БІЛІМ БЕРУ, БІЛІМ АЛУ ЖӘНЕ БАҒАЛАНУ ТУРАЛЫ АҚПАРАТ

	Оқу жетістіктерін есептеудің баллдық-рейтингтік 
әріптік бағалау жүйесі 
	Бағалау әдістері 

	Баға 
	Баллдардың сандық баламасы
	% мәндегі баллдар
	Дәстүрлі жүйедегі баға
	Критериалдыбағалау–айқынәзірленгенкритерийлернегізіндеоқытудыңнақтықолжеткізілгеннәтижелеріноқытуданкүтілетіннәтижелеріменара салмақтықпроцесі. Формативтіжәнежиынтықбағалауғанегізделген.
Формативті бағалау – күнделікті оқу қызметі барысында жүргізілетін бағалау түрі. Ағымдағы көрсеткіш болып табылады. Білім алушы мен оқытушы арасындағы жедел өзара байланысты қамтамасыз етеді. Білім алушының мүмкіндіктерін айқындауға, қиындықтарды анықтауға, ең жақсы нәтижелерге қол жеткізуге көмектесуге, оқытушының білім беру процесін уақтылы түзетуге мүмкіндік береді. Дәрістер, семинарлар, практикалық сабақтар (пікірталастар, викториналар, жарыссөздер, дөңгелек үстелдер, зертханалық жұмыстар және т.б.) кезінде тапсырмалардың орындалуы, аудиториядағы жұмыс белсенділігі бағаланады. Алынған білім мен құзыреттілік бағаланады.
Жиынтық бағалау – пән бағдарламасына сәйкес бөлімді зерделеу аяқталғаннан кейін жүргізілетін бағалау түрі. БӨЖ орындаған кезде семестр ішінде 3-4 рет өткізіледі. Бұл оқытудан күтілетін нәтижелерін игеруді дескрипторлармен арақатынаста бағалау. Белгілі бір кезеңдегі пәнді меңгеру деңгейін анықтауға және тіркеуге мүмкіндік береді. Оқу нәтижелері бағаланады.

	A
	4,0
	95-100
	Өте жақсы
	

	A-
	3,67
	90-94
	
	

	B+
	3,33
	85-89
	Жақсы 
	

	B
	3,0
	80-84
	
	Формативті және жиынтық бағалау

	% мәндегі баллдар 


	B-
	2,67
	75-79
	
	Дәрістердегі белсенділік
	0

	C+
	2,33
	70-74
	
	Практикалық және семинар  сабақтарда жұмыс істеуі
	10 х 7 = 70

	C
	2,0
	65-69
	Қанағаттанарлық 
	Өзіндік жұмысы
	15 х 2 = 30

	C-
	1,67
	60-64
	
	ЖИЫНТЫҒЫ (АБ1, АБ2)
	100

	D+
	1,33
	55-59
	Қанағаттанарлық
	Қорытынды бақылау (емтихан)                                                          
	40

	D
	1,0
	50-54
	
	

	100 

	FX
	0,5
	25-49
	
	
	

	F
	0
	0-24
	Қанағаттанарлықсыз
	Қорытынды бағасы 
	

	
Оқукурсыныңмазмұныніскеасырукүнтізбесі (кестесі). Оқытудың және білім берудің әдістері.



	Аптасы
	Тақырып атауы
	Сағат саны
	Макс.
балл

	МОДУЛЬ 1 Балдырлар (1-5 апта)


	1
	Д 1. Тақырып:  Кіріспе. Зоология пәні, мақсаты, міндеттері. Жануарлар патшалығының классификациясы. Қарапайым жәндіктер – Protozoa. Клеткалық деңгейіндегі жәндіктердің систематикасы мен жалпы сипаттамасын түсіндіру.
	2
	

	
	ЗС 1. Тақырып:  Қарапайымдылардың құрылысымен танысу.
	2
	5

	
	CC. 1. Балық шаруашылығына зиян келтіретін қарапайымдылар. 
	
	5

	2
	Д 2. Тақырып:  Көп клеткалылар – Metazoa. Қарапайым құрылысты көп клеткалылар. Губкалар типі-Spongia. Нағыз көпклеткалылар-Eumatazoa. Ішекқуыстылар типі-Coelenterata. Типке тән белгілер, классификациясы, алуантүрлілігін талдау.
	2
	

	
	ЗС 2.Тақырып:  Екі қабатты, төменгі сатыдағы жануарлар.
	2
	5

	
	СС 2. Ішекқуыстылардың алуантүрлілігі. 
	
	5

	
	ОБӨЖ 1. БӨЖ 1 орындау бойынша кеңес беру. Тақырып: Жұмыр құрттар 
	
	

	3
	Д 3.Тақырып:  Екі жақты симметриялы немесе билетеральді симметриялы –Bilaterata. Үш қабатты-Tripoblastica. Жалпақ құрттар типі-Plathelminthes. Жұмыр құрттар типі- Namathelminthes. Буылтық құрттар типі- Annelida. Типке тән ерекшеліктер, классификациясын талдау.
	2
	

	
	ЗС 3.Тақырып: Жалпақ құрттар. Кірпікшелі және сорғыштар класы..
	2
	5

	
	СС3. Жалпақ және жұмыр құрттардың балық шаруашылығындағы маңызы.
	
	5

	
	БӨЖ 1.  Тақырып: Нағыз жұмыр құрттар класы. Негізгі өкілдерінің дамуы.  

	
	15

	4
	Д 4. Буынаяқтылар типі-Arthropoda. Буынаяқтылардың жалпы сипаттамасы. Желбезектыныстылар тип тармағы-Branchiata.  Шаянтәрізділер класы-Crustacea. Кластың жалпы сипаттамасы. Хелицералылар тип тармағы-Chelicerata. Өрмекшітәрізділер класы-Arachnida. Жалпы сипаттамасы, систематикасын қарастыру.
	2
	

	
	ЗС 4. Тақырып: Шаянтәрізділер класы.
	2
	5

	
	СС 4. Шаян тәрізділердің балық шаруашылығындағы маңызы.
	
	5

	5
	Д 5. Трахеямен тыныс алушылар тип тармағы-Tracheata.   Насекомдар класы-Insecta. Класқа тән ерекшеліктер, систематикасы, дамуын түсіндіру
	2
	

	
	ЗС 5. Насекомдар класы.
	2
	5

	
	СС 5. Насекомдардың дамуы. Қосқанаттылар, инеліктердің балық шаруашылығындағы маңызы. 
	
	5

	МОДУЛЬ 2 Моллюскалар мен тікентерілер типі


	6
	Д 6.Тақырып: Моллюскалар типі-Mollusca. Типке тән ерекшеліктер, систематикасы, дамуы, алуантүрлілігін қарастыру.
	2
	

	
	ЗС 6.Тақырып: Жүзім ұлуының құрылысын зерттеу
	2
	5

	
	СС 6. Моллюскалардың қоршаған ортадағы маңызы
	
	5

	
	ОБӨЖ 2. БӨЖ 2орындау бойынша кеңес беру. Тақырып: Қосжақтаулы моллюскалар, алуантүрлілігі, балық шаруашылығындағы маңызы. Дамуын талдау.
	
	

	7
	Д 7.Тақырып: Екі жақты симметриялы-Bilaterata. Үш қабатты –Tripoblastica. Екінші реттік ауызды жануарлар-Deutostomata.  Тікентерілер типі-Echinodermata.  Тікентерілер типінің жалпы салыстырмалы  сипаттамалары, радиальды симметрия. Амбулакральді жүйесі. Классификациясын қарастыру.
	2
	

	
	ЗС 7. Тақырып:  Тікентерілер типі. Теңіз жұлдызының ішкі және сыртқы құрылысындағы ерекшеліктер, систематикасы
	2
	5

	
	СС 7. Тікентерілердің қоршаған ортадағы маңызы
	
	5

	
	БӨЖ 2.  Коллоквиум (бақылау жұмысы). Тақырып: Бауыраяқты моллюскалар. 
	
	15

	Аралық бақылау 1
	100

	8
	Д 8.Тақырып:  Хордалылар типінің жалпы сипаттамасы. Систематикасы. Анамния мен Амниоталарға бөлу принциптері.
	2
	

	
	ЗС 8.Тақырып:  Ланцетникті мысалға алып Хордалылардың құрылым ерекшеліктерін дәлелдеу және зерттеу.
	2
	5

	
	СС 8. Хордалылардың алуантүрлігігі. 
	
	5

	
	ОБӨЖ 3. БӨЖ 3орындау бойынша кеңес беру. Тақырып: Омыртқалылар зоологиясының қысқаша даму тарихы  бойынша кеңес беру
	
	

	9
	Д 9. Жақсыздар бөлімі: Дөңгелек ауыздылар, систематикасы, құрылымдық ұйымдасу ерекшеліктері.
	2
	

	
	ЗС 9. Тақырып: Миноганы мысалға алып  дөңгелекауыздылардың құрылым ерекшеліктерін зерттеу
	2
	5

	
	СС 9. Дөңгелекауыздылардың балық шаруашылығындағы маңызы.
	
	5

	
	БӨЖ3.  Тақырып: Омыртқалылар зоологиясының қысқаша даму тарихы 

	
	5

	10
	Д 10. Тақырып: Балықтар класүсті: Шеміршекті балықтардың систематикасы, құрылымдық ұйымдасу ерекшеліктері
	2
	

	
	ЗС 10. Тақырып: Тікенді акуланы мысалға алып  шеміршекті балықтардың құрылым ерекшеліктерін зерттеу.
	2
	5

	
	ОБӨЖ 4. БӨЖ 4орындау бойынша кеңес беру. Тақырып: шеміршекті және сүйекті балықтардың маңызы. Шаруашылықтағы маңызы.
	
	

	
	СС 10. Шеміршекті балықтардың алуантүрлілігі, шеміршекті және сүйекті балықтардың айырмашылығы. 
	
	5

	МОДУЛЬ 3 Балықтар, құрылық омыртқалылары. 

	11
	Д 11. Балықтар класүсті: Сүйекті балықтардың систематикасы, құрылымдық ұйымдасу ерекшеліктері
	2
	

	
	ЗС 11.Тақырып: Алабұғаны не көксеркені мысалға алып сүйекті балықтардың құрылым ерекшеліктерін зерттеу
	2
	5

	
	СС 11. Сүйекті балықтардың Қазақстанда кездесетін негізгі өкілдері, маңызы. 
	
	5

	12
	Д 12.Тақырып: Құрлық омыртқалылары: Қосмекенділердің систематикасы, құрылымдық  ұйымдасу ерекшеліктері
	2
	

	
	ЗС 12.Тақырып: Көлбақаны мысалға алып қосмекенділердің құрылым ерекшеліктерін зерттеу.  
	2
	5

	
	СС 12. Қосмекенділердің Қазақстан кездесетін түрлер, балық шаруашылығындағы маңызы. 
	
	5

	
	БӨЖ4. Коллоквиум (бақылау жұмысы). Тақырып: Омыртқалы жануарлардың құрлыққа шығуы және амфибиялардың эволюциялық тарихы
	
	5

	13
	Д 13.Тақырып: Рептилиялардың (бауырымен жорғалаушылардың) систематикасы, құрылымдық ұйымдасу ерекшеліктері
	2
	

	
	ЗС 13.Тақырып: рептилиялардың құрылым ерекшеліктерін зерттеу
	2
	5

	
	СС 13. Бауырымен жорғалаушылардың Қазақстанда кездесетін түрлері, маңызы. 
	
	5

	
	ОБӨЖ 5. БӨЖ 5орындау бойынша кеңес беру. Тақырып: Омыртқалы жануарлардың құрлыққа шығуы және амфибиялардың эволюциялық тарихы 

	
	

	14
	Д 14.Тақырып: Құстардың систематикасы, құрылымдық ұйымдасу ерекшеліктері.
	2
	

	
	ЗС 14.Тақырып: құстардың ұшуға байланысты құрылым ерекшеліктерін зерттеу.
	2
	5

	
	СС 14. Қазақстан кездесетін құстардың түрлері мен балық шаруашылығындағы маңызы.
	
	5

	
	БӨЖ5.  Тақырып: амфибиялардың эволюциялық тарихы 
қорытындылау
	
	5

	15
	Д 15.Тақырып: Сүтқоректілердің систематикасы, құрылымдық ұйымдасу ерекшеліктері.
	2
	

	
	ЗС 15.Тақырып: әртүрлі топтағы  сүтқоректілердің құрылым ерекшеліктерін зерттеу
	2
	5

	
	СС 15. Қазақстанда кездесетін сүтқоректілердің түрлері мен маңызы. 
	
	5

	
	ОБӨЖ6. Емтихан тапсыру ережелерімен таныстыру.
	
	

	Аралық бақылау 2
	100

	Қорытынды бақылау (емтихан)
	100

	Пән үшін жиынтығы 
	100
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